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Punkt 7. 

 

Evaluering af det første halve år i udvalgene i 2014. 
 

2014-157. 

 

Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen indstiller, at Beskæftigelsesudvalget drøfter evaluering 

af det første halve år i udvalget og samarbejdet med forvaltningen 

 

 

Sagsbeskrivelse 

 

Familie- og Socialudvalget drøfter ligeledes evalueringen på udvalgsmødet den 27.06.2014. 

 

Udvalgene har nu virket i knapt et halvt år efter tiltrædelse pr. 01.01.2014 i en periode á fire år frem 

til udgangen af 2017. 

 

For begge udvalgs vedkommende ligesom for Aalborg Byråd er der kommet mange nye medlem-

mer i udvalgene. I Beskæftigelsesudvalget er det alene rådmanden der er genganger fra tidligere 

byrådsperiode og i Familie og Socialudvalget er der tre der også har siddet med i sidste udvalgspe-

riode, nemlig rådmanden og to udvalgsmedlemmer. 

 

Som det allerførste blev udvalgene præsenteret for forvaltningsledelsen, værdisæt, mål og strategier, 

forvaltningens organisation samt kerneopgaver mv. samt udvalgsmedlemmerne fik mulighed for at 

præsentere sig for hinanden. 

 

Udvalgene godkendte forretningsorden for udvalgets virke, hvoraf også fremgår hvilke ansvarsom-

råder hvert udvalg dækker ift. Familie- og Beskæftigelsesforvaltningens indsatser og kerneopgaver. 

Endvidere blev der aftalt en årsplan for mødernes afholdelse.  

 

I det første halve år er der afholdt ordinære møder én gang månedligt i Beskæftigelsesudvalget og to 

gange om måneden i Familie- og Socialudvalget. Udvalgsmøderne har dels været brugt til behand-

ling af ordinære sager og dels temamøder for præsentation af områder og indsatser indenfor udval-

genes ansvarsområder samt til besøgsture til forvaltningens forskellige indsatser til borgerne. Der 

har også været enkelte fællesmøder med deltagelse af begge udvalg og andre udvalg i kommunen. 

Det har for forvaltningen været vigtigt at give en god introduktion til udvalgene, så udvalgsmed-

lemmerne hurtig får større indsigt i de kerneopgaver og det lovkompleks, som forvaltningen skal 

forvalte efter. 

 

Midt i det hele er der også sket et direktørskifte, med det til følge, at jobcenterchefstillingen er va-

kant og forventes nybesat fra 01.08.14. 
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For at sikre det bedst mulige afsæt for udvalgenes virke i de næste 3½ år, ønsker rådmanden derfor 

at der sker en evaluering af det første halve år, for at klarlægge om vi er på rette vej, eller der er 

ønsker eller forslag til justeringer eller ændringer til mødernes indhold og form samt samarbejdet 

med forvaltningen. 

 

Til at understøtte en fælles dialog herom i udvalgene har forvaltningen udarbejdet vedhæftede spør-

geramme som udvalgsmedlemmerne bedes besvare mhp. efterfølgende drøftelse i udvalgene, samt 

rådmanden ønsker at holde en individuel samtale med hvert udvalgsmedlem for at følge op og sikre, 

at vi er på rette kurs så alles forventninger så vidt muligt indfris i udvalgsperioden. 

  

Sluttelig vil forvaltningen anbefale, at der igen gennemføres en evaluering efter udvalgene har vir-

ket i ét år. 

 

Udvalgsmedlemmernes besvarelse på spørgerammen eftersendes forud for udvalgsmødet. 

 

 

Spørgeramme 

 

Beslutning: 

 

Drøftedes. 

Bemærkningerne indarbejdes i spørgerammen og eftersendes til udvalget. 

Der evalueres igen om et år. 

 

 

http://edoc.aalborg.dk/edoc/eDocView.asp?PageId=Document&__Action=20008&id=24524147
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